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VISUOMENĖS INICIATYVŲ SKATINIMO IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMA

	Planuojamas laikotarpis
	2023–2025 m.

	Asignavimų valdytojas
(-ai), kodas
	Panevėžio miesto savivaldybės administracija, 288724610

	Priemonių vykdytojas
(-ai), skyrius (-iai)
	Panevėžio miesto savivaldybės administracija
Nevyriausybinių organizacijų koordinatorius
Jaunimo reikalų koordinatorius
Švietimo skyrius

	
	
	
	

	Programos pavadinimas
	Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programa
	Kodas
	
14



	Programos parengimo argumentai
	Programa parengta remiantis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymu, Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymu. Šia programa siekiama prisidėti prie pilietiškai aktyvios ir įtraukios visuomenės formavimo, skatinti jaunimo ir kitų nevyriausybinių organizacijų atsakingą ir rezultatyvią veiklą, stiprinti visuomenės informavimą ir konsultavimą, plėtoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, skatinti bendruomenių veiklą. Taip pat įgyvendinami Savivaldybės strateginio plėtros 2023–2025 metų plano tikslai, uždaviniai, kuriais užtikrinama saugi socialinė aplinka, puoselėjamos sveikos gyvensenos tradicijos, kuriamos sąlygos jaunimo ir kitų socialinių grupių supratimui ir tolerancijai, stiprinama svaigiųjų medžiagų vartojimo ir nusikalstamumo prevencija.

	Ilgalaikis prioritetas
(pagal SP)
	Darni bendruomenė, kurianti miesto kultūrą 
	Kodas
	01



	Programos tikslas
	Didinti gyventojų socialinį aktyvumą ir pilietinę atsakomybę
	Kodas
	01

	Tikslo įgyvendinimo aprašymas.
Siekiama skatinti gyventojų pilietinę atsakomybę ir socialinį aktyvumą įtraukinat į savivaldos procesus, stiprinti jaunimo užimtumo galimybes ir dalyvavimą nevyriausybinių organizacijų veiklose, skatinti gyventojų dalyvavimą savivaldos rinkimuose ir kurti faktais ir žiniomis grįstus politinius procesus. Siekiama skatinti ir remti miesto nevyriausybines organizacijas, jų veiklą, bendruomenių iniciatyvas, jų plėtrą. Skatinamas gyventojų bendruomeniškumas, savanorystė, gyventojų pilietinis aktyvumas, taip užtikrinant kokybišką atstovavimą miesto gyventojų interesams.
Taip pat siekiama, kad kuo daugiau ugdymo įstaigų, bendruomenės narių aktyviai įsitrauktų į neigiamų socialinių veiksnių prevencinį problemų sprendimą. Stengiamasi užtikrinti neigiamų socialinių veiksnių (priklausomybės, nusikaltimai, smurtas artimoje aplinkoje) prevencijos stiprinimą. 



	Tikslo vertinimo kriterijai:
Savivaldybės tarybos rinkimuose dalyvavusių rinkėjų skaičius, palyginti su visų rinkėjų skaičiumi (proc.);
Savivaldybės tarybos rinkimuose dalyvavusio jaunimo skaičius, palyginti su visų rinkėjų skaičiumi (proc.);
Savivaldybės administracijos organizuotų apklausų skaičius per metus (vnt.).

Prie tikslo įgyvendinimo bus prisidedama vykdant šiuos uždavinius:

1 uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką.
Uždavinio vertinimo kriterijus – atvirų jaunimo centrų ir erdvių unikalių lankytojų skaičius (asm. per metus).

Prie uždavinio įgyvendinimo bus prisidedama vykdant šias priemones:

1 priemonė. Darbo su jaunimu formų įvairovės užtikrinimas.
Produkto vertinimo kriterijai:
veikiančių atvirų jaunimo centrų ir erdvių skaičius (vnt.);
teritorijų, kuriose vyksta darbas su jaunimu gatvėje, skaičius (vnt.);
informuoto ir konsultuoto jaunimo skaičius (asm. per metus).

2 priemonė. Įgyvendinti Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą.
Produkto vertinimo kriterijai:
jaunimo, dalyvavusio Integracijos į darbo rinką programoje, skaičius per metus (asm.);
į programą įsitraukusių darbdavių skaičius (vnt.).

3 priemonė. Jaunimo poreikius atitinkančios jaunimo politikos įgyvendinimas.
Produkto vertinimo kriterijai:
finansuotų jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų, veiklos programų, iniciatyvų skaičius per metus (vnt.);
įgyvendinta Jaunimo problemų sprendimo 2022–2024 m. priemonių plane numatytų priemonių (proc.);
jaunimo savanorišką tarnybą baigusių asmenų skaičius (asm.);
jaunimo organizacijų veiklos skatinimo priemonių skaičius per metus (vnt.).

2 uždavinys. Išplėtoti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklą, paskatinti jų iniciatyvas, gyventojų bendruomeniškumą ir pilietiškumą.
Uždavinio vertinimo kriterijai:
veikiančių vietos veiklos grupių, nevyriausybinių, bendruomeninių organizacijų skaičius (vnt.);
veikiančių vietos veiklos grupių, nevyriausybinių, bendruomeninių organizacijų pateiktų projektų / paraiškų finansavimui gauti skaičius per metus (vnt.).

Prie uždavinio įgyvendinimo bus prisidedama vykdant priemones:

1 priemonė. Įgyvendinti Panevėžio nevyriausybinių organizacijų plėtros politikos priemones.
Produkto vertinimo kriterijai:
nevyriausybinių organizacijų veiklos ir projektų finansavimas (vnt.);
nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų įgyvendintų projektų skaičius (vnt. per metus);
nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų lyderių, narių kvalifikacijos kėlimas (dalyvavusių organizacijų / asmenų skaičius per metus);
viešai pasiekiamų nevyriausybinių organizacijų dalis nuo veikiančių nevyriausybinių organizacijų (proc.);
nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklos skatinimo priemonių skaičius per metus (vnt.);
organizacijų, atstovaujančių tautinėms mažumoms, skaičius (vnt.).

2 priemonė. Gyventojų bendruomeniškumo ir pilietiškumo skatinimas.
Produkto vertinimo kriterijai:
suorganizuotų priemonių, skirtų seniūnaičių, bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimui skatinti, skaičius per metus (vnt. per metus);
gyventojų, dalyvaujančių savanorystės veiklose viešojo sektoriaus įstaigose, skaičius (asm. per metus);
savanorių bazės savivaldybėje sukūrimas (vnt.);
gyventojų, dalyvaujančių bendruomeninių organizacijų veiklose, skaičius per metus (jaunimo proc.) (asm. / proc. per metus);
gyventojų / jaunimo, dalyvavusių lyderystės skatinimo veiklose, skaičius (asm. per metus);
balsavusių gyventojų procentas nuo visų miesto gyventojų (proc.).

3 priemonė. Pagalbos priemonių nukentėjusiems subjektams užtikrinimas.
Produkto vertinimo kriterijus – įgyvendintų veiklų dalis nuo planuotų veiklų (proc.).

3 uždavinys. Sekti ir analizuoti alkoholio, tabako, narkotinių ir kitų psichiką veikiančių medžiagų, nusikaltimų, prekybos žmonėmis ir prostitucijos, savižudybių ir vaiko teisių apsaugos prevencijos situaciją Panevėžyje, numatyti gaires ir prioritetus projektams, skatinantiems neigiamų socialinių veiksnių prevencijos įgyvendinimą mieste.

Prie uždavinio įgyvendinimo bus prisidedama vykdant šią priemonę:
1 priemonė. Finansuoti projektus neigiamų socialinių veiksnių prevencijai įgyvendinti.
Produkto vertinimo kriterijus – finansuotų projektų skaičius (vnt.).



	Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:
Panevėžio miesto savivaldybės ir valstybės biudžetų, rėmėjų lėšos.



	Panevėžio miesto strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa:
1.3.1.6; 1.3.2.1; 1.4.1.2–1.4.1.5; 1.4.2.1–1.4.2.4.



	Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas, Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymas, Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų ir asociacijų įstatymas, Nacionalinė nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programa, Savižudybių prevencijos programa, Vaikų ir jaunimo socializacijos programa, Nacionalinė narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos programa.



	Kita svarbi informacija. Nėra.




Formos 1b tęsinys

VISUOMENĖS INICIATYVŲ SKATINIMO IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMOS (14)
LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI
tūkst. Eur
	Finansavimo šaltiniai
	Asignavimai 2022 m. (bazinis biudžetas)
	Planuojami asignavimai 2023 metams
	2024 metų asignavimų projektas
	2025 metų asignavimų projektas

	1. LĖŠŲ POREIKIS IŠ VISO:
	109,0
	125,0
	133,0
	141,0

	2. FINANSAVIMO ŠALTINIAI
	
	
	
	

	2.1. Savivaldybės biudžetas, iš jo:
	109,0
	125,0
	133,0
	141,0

	2.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB)
	109,0
	125,0
	133,0
	141,0

	2.1.2. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP)
	
	
	
	

	2.1.3. Valstybės biudžeto lėšos (VB)
	
	
	
	

	2.1.4. Valstybės lėšos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti (KPP)
	
	
	
	

	2.1.5. Valstybės lėšos kapitalo investicijoms (VKI)
	
	
	
	

	2.1.6. Ugdymo reikmių lėšos (ML)
	
	
	
	

	2.1.7. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės funkcijoms atlikti (VBSF)
	
	
	
	

	2.1.8. Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija regioninėms įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR)
	
	
	
	

	2.1.9. Paskolų lėšos investicijų projektams įgyvendinti (P)
	
	
	
	

	2.1.10. Europos Sąjungos paramos lėšos (ES)
	
	
	
	

	2.1.11. Praėjusių metų lėšų likutis (L)
	
	
	
	

	2.2. Kiti šaltiniai iš viso:
	
	
	
	

	Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete (VBN)
	
	
	
	




